



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KORNUM ØSTERGÅRD APS**  
**AALBORGVEJ 55, 9670 LØGSTØR**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. november 2024

---

Torben Kristensen

**CVR-NR. 75 64 65 18**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kornum Østergård ApS Aalborgvej 55 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 75 64 65 18 Stiftet: 19. oktober 1984 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Direktion</b>	Torben Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af et antal landbrugsejendomme med svineavl.

Udover egen driftsaktivitet i eget regi er der også investeret i selskaber med tilsvarende aktiviteter. Disse selskaber er værdiansat til kostpris - uagtet af at der ved regnskabsårets udløb, i henhold til seneste aflagte regnskaber for disse enheder, er væsentlige merværdier.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 14.813 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabet ejer kapitalandele i Sia Nakotne, Letland som i henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis er indregnet til kostpris. Indre værdi pr. 31. december 2023 er ifølge årsrapporten for det aktuelle selskab 47 mio. kr. En regnskabspraksis, hvor kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til indre værdi, vil medføre en merværdi på 15,6 mio. kr. i Kornum Østergaard ApS.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.925.249</b>	<b>6.771</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.475.555	-2.326
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver.....		-2.823.396	-3.044
Andre driftsomkostninger.....		0	-126
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.626.298</b>	<b>1.275</b>
Indtægter af andre kapitalandele mv., der er anlægsaktiver....		13.711.346	7.256
Andre finansielle indtægter.....	2, 3	420.371	3.170
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.617.652	-1.359
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>15.140.363</b>	<b>10.342</b>
Skat af årets resultat.....	5	-327.308	51
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>14.813.055</b>	<b>10.393</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	0
Overført resultat.....		-186.945	10.393
<b>I ALT</b> .....		<b>14.813.055</b>	<b>10.393</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bygninger.....		37.477.137	38.504
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.414.845	6.891
Landbrugsjord.....		88.197.105	88.197
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	600
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>132.089.087</b>	<b>134.192</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		7.143	7
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		885.839	837
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>892.982</b>	<b>844</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>132.982.069</b>	<b>135.036</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		245.480	1.025
Handelsbesætning.....		863.150	0
Stambesætning.....		1.498.400	1.290
Forudbetaling for varer.....		0	500
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>8</b>	<b>2.607.030</b>	<b>2.815</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.140.817	14.536
Andre tilgodehavender.....		1.795.547	1.069
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	218
Periodeafgrænsningsposter.....		44.076	32
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.980.440</b>	<b>15.855</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>22.755.100</b>	<b>5.259</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>36.342.570</b>	<b>23.929</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>169.324.639</b>	<b>158.965</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Anpartskapital.....		320.000	320
Reserve for opskrivninger.....		34.129.601	34.130
Overført resultat.....		40.546.856	40.734
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>89.996.457</b>	<b>75.184</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		10.032.000	10.067
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.032.000</b>	<b>10.067</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		52.993.229	54.043
Selskabsskat.....		362.308	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>53.355.537</b>	<b>54.043</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.082.053	1.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.892.176	1.760
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.558.602	9.650
Anden gæld.....		1.836.094	2.367
Periodeafgrænsningsposter.....		4.571.720	4.843
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>15.940.645</b>	<b>19.671</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>69.296.182</b>	<b>73.714</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>169.324.639</b>	<b>158.965</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	320.000	34.129.601	40.733.801	0	75.183.402
Forslag til resultatdisponering.....			-186.945	15.000.000	14.813.055
Egenkapital 30. juni 2024.....	320.000	34.129.601	40.546.856	15.000.000	89.996.457

## NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	4	
Løn og gager.....	2.284.251	2.179	
Pensioner.....	83.802	81	
Andre omkostninger til social sikring.....	74.908	64	
Andre personaleomkostninger.....	32.594	2	
	<b>2.475.555</b>	<b>2.326</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	420.371	3.170	
	<b>420.371</b>	<b>3.170</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>3</b>
Selskabet indfrieede sidste år finansielt instrument i form af renteswap og i forbindelse med ophør af sikringsinstrument blev dagsværdireserve på egenkapitalen overført til resultatopgørelsen, hvilket havde positiv påvirkning på sidste års resultat med 3.116 tkr. Indtægten er indregnet under andre finansielle indtægter i resultatopgørelsen.			
	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	181.844	36	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.435.808	1.323	
	<b>2.617.652</b>	<b>1.359</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	362.308	-218	
Regulering af udskudt skat.....	-35.000	167	
	<b>327.308</b>	<b>-51</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
kr.	Bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2023.....	61.314.962	28.205.042	
Overførsel.....	600.000	0	
Tilgang.....	0	992.400	
<b>Kostpris 30. juni 2024.....</b>	<b>61.914.962</b>	<b>29.197.442</b>	
Opskrivninger 1. juli 2023.....	600.000	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2024.....</b>	<b>600.000</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	23.411.216	21.314.358	
Årets afskrivninger .....	1.626.609	1.468.239	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....</b>	<b>25.037.825</b>	<b>22.782.597</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....</b>	<b>37.477.137</b>	<b>6.414.845</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	36.877.137		
kr.	Landbrugsjord	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2023.....	45.041.206	600.000	
Overførsel.....	0	-600.000	
<b>Kostpris 30. juni 2024.....</b>	<b>45.041.206</b>	<b>0</b>	
Opskrivninger 1. juli 2023.....	43.155.899		
<b>Opskrivninger 30. juni 2024.....</b>	<b>43.155.899</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....</b>	<b>88.197.105</b>	<b>0</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	45.041.206		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. juli 2023.....	7.143	836.953	
Tilgang.....	0	48.886	
<b>Kostpris 30. juni 2024.....</b>	<b>7.143</b>	<b>885.839</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....</b>	<b>7.143</b>	<b>885.839</b>	

**NOTER**

	2024 kr.	2023 tkr.	Note
<b>Varebeholdninger</b>			<b>8</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	245.480	1.025	
Handelsbesætning.....	863.150	0	
Stambesætning.....	1.498.400	1.290	
Forudbetaling for varer.....	0	500	
	<b>2.607.030</b>	<b>2.815</b>	

Under varebeholdninger indgår biologiske aktiver målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Handelsbesætning	Stambesætning
Dagsværdi 30. juni 2024.....	863.150	1.498.400
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	5.550	61.200

**Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	9
Gæld til realkreditinstitutter.....	54.075.282	1.082.053	46.854.958	55.094.204	
Selskabsskat.....	362.308	0	0	0	
	<b>54.437.590</b>	<b>1.082.053</b>	<b>46.854.958</b>	<b>55.094.204</b>	

**Eventualposter mv.**

10

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede concern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T. Kristensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 54.075 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 98.319 tkr.
